АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2022 1976—па

О внесении изменений в административный
регламент администрации города Южно
Сахалинска предоставления муниципальной
услуги «Предоставление решения о
согласовании архитектурно
градостроительного облика объекта»
утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 10.03.2022 Х 470-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 М2 13 1-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации)), ст. 37 Устава городского округа (<Город Южно-Сахалинсю>
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации города Южно
Сахалинска предоставления муниципальной услуги (<Предоставление решения
о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта»
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
10.03.2022 Н2 470-па, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3.2 подраздела 1.3 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.3.2. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги

сообщается заявителям:
- при личном обращении в отдел дизайна и оформления городского

пространства департамента: г. Южно-Сахалинск, ул. Амурская, 88, 7 этаж
(приемный день граждан каждый четверг с 9 часов 00 минут до 17 часов 15
минут, обеденный перерыв с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут);

- при обращении с использованием средств телефонной связи по номерам
телефонов 8(4242) 312647 (доб. 3,4, 5);

- при письменном обращении в департамент по почте: г. Южно
Сахалинск ул. Карла Маркса д. 32 каб б либо в электронном виде по адресу:
иаi®у1пЬпо-$а1сЬ.ги;

- посредством размещения сведений:
1) на официальном Интернет-сайте департамента

2

Ыф5://уиНпо-яаI41.гп!аiг$/241 9;
2) в региональной государственной информационной системе “Портал

государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области”
(далее - РПГУ) ЬПр$://п5Iiщi.адш5аIсЬаIiп.гд;

3) в федеральной государственной информационной системе “Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций)” (далее - ЕГШУ)

4) на информационном стенде, расположенном в департаменте.»
1.2. В подразделе 2.2 раздела 2 второй абзац изложить в следующей

редакции:
«Обеспечение деятельности департамента по предоставлению

мунидипальной услуги путем приема и регистрации заявления и выдачи
результата предоставления муниципальной услуги осуществляет МКУ «Центр
информационного обеспечения градостроительной деятельности города
Южно-Сахалинска» (далее - МКУ <ЩРIОГд») по адресу: ул. Карла Маркса,
д. 32 каб 6, каждый четверг с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут.».

1.3. Наименование подраздела 2.5 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.5. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление

муниципальной услуги» заменить словами <(2.5. Правовые основания для
предоставления муниципальное услуги»

1.4. Абзац пятый пункта 2.5.1 подраздела 2.5 раздела 2 исключить;
1.5. В пункте 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 слово «департамент»

заменить словами «МКУ «ЩЮГд»;
1.6. В подпункте 2.6.1.5 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 слова «-

материалы формируются в последовательности, указанной в подпункте 2
пункта 2.6.1 настоящего административного регламента;)> заменить словами «-

материалы формируются в последовательности, указанной в настоящем
подпункте;»;

1.7. В пункте 2.6.3 подраздела 2.6 раздела 2 слова «Управление
информационно-финансового обеспечения земельными ресурсами» заменить
словами <ЩИОГд»;

1.8. В подразделе 2.11 раздела 2 слова «Управление ИФО» заменить
словами «Щ4ОГД»;

1.9. В пункте 3.2.2 подраздела 3.2 раздела З слова «Управление ИФО»
заменить словами «ГЦ4ОГд>;

1.10. В пункте 3.2.3 подраздела 3.2 раздела З слова <(Управление ИФО»
заменить словами «ЩIОГд»;

1.11. Подраздел 3.4 раздела З дополнить пунктом 3.4.8 следующего
содержания:

«3.4.5. Срок рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной
услуги и подготовки результата предоставления муниципальной услуги - 13
рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной
услуги в МКУ «Щ1ОГд.»;

З

1.12. В наименовании подраздела 4.3 раздела З слова «Управление ИФО»
заменить словами «Щ4ОГд»;

1.13. В подразделе 4.4 раздела 4 слова «Управление ИФО» заменить
словами <ЩИОГд»;

1.14. В наименовании раздела 5 слова «Управление ИФО» заменить
словами <ЩИОГд»;

1.15. В наименовании подраздела 5.1 раздела 5 слова «Управление ИФО»
заменить словами «ЦГ4ОГД»;

1.16. В подразделе 5.1 раздела 5 слова «Управление ИФО» заменить
словами «Щ1ОГд»;

1.17. В подразделе 5.5 раздела 5 слова «Управление ИФО» заменить
словами «ЦИОГд».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
директора департамента архитектуры и градостроительства города Южно
Сахалинска (Ю д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин